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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) udzieli Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii (GZM) dotacji w wysokości 81 mln zł na zakup 20 autobusów wodorowych.

To pierwszy, pilotażowy etap upowszechniana w województwie śląskim wodoru jako paliwa dla

komunikacji miejskiej i zarazem element wdrażania strategii bezemisyjnego transportu publicznego na

terenie GZM. Nowy tabor na początek ma obsługiwać szybkie połączenia między głównymi miastami w

regionie. Umowa w tej sprawie została podpisana 14 września w siedzibie GZM.

Dofinansowane przez NFOŚiGW przedsięwzięcie o nazwie „Hydrogen GZM” będzie realizowane w

ramach programu priorytetowego „Zielony Transport Publiczny”, do którego nabór był ogłoszony w

październiku 2020 r. W ramach tej inwestycji Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia zaplanowała zakup

20 autobusów zasilanych paliwem wodorowym. Wszystkie autobusy mają być także dostosowane do

potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażone w klimatyzację i system informacji pasażerskiej.

Tabor zakupiony dzięki dotacji z NFOŚiGW w ramach upowszechniania w województwie śląskim

transportu o napędzie wodorowym będzie obsługiwał w pierwszej kolejności połączenie metropolitalne

między najważniejszymi ośrodkami i „generatorami” ruchu komunikacyjnego na terenie konurbacji.

Intencją jest realizacja szybkiej i jednocześnie czystej ekologicznie komunikacji ponadlokalnej.

Wartość całkowita inwestycji realizowanej przez GZM to 110 700 000 zł, przy czym koszty

kwalifikowane wynoszą 90 000 000 zł, a dotacja ze środków NFOŚiGW obejmie 90 proc. z nich, co

stanowi kwotę 81 000 000 zł. Dofinansowanie obejmie zakup wspomnianych 20 autobusów wodorowych

(kategorii M3 FCEV – Fuel Cell Electric Vehicle). Projekt przewiduje także przeszkolenie około 60

kierowców i mechaników w zakresie obsługi pojazdów bezemisyjnych.

Całe przedsięwzięcie w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zostanie zrealizowane do 30 czerwca

2024 r. Efektem ekologicznym projektu będzie zmniejszenie emisji dwutlenku węgla (1 098,50879

Mg/rok) i tlenków azotu (0,60894 Mg/rok) oraz ograniczenie emisji pyłów PM10, czyli o średnicy

mniejszej niż 10 mikrometrów (0,002346 Mg/rok).

Infrastruktura związana z eksploatacją i obsługą techniczną autobusów napędzanych paliwem

wodorowym ma natomiast pochodzić od dostawcy zewnętrznego. Działania przewidziane w projekcie

„Hydrogen GZM” realizowane będą w oparciu o współpracę z koncernami energetycznymi, które

zbudują stacje tankowania wodorem na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Zastosowanie wodoru w transporcie publicznym ma podwójne znacznie. Poza aspektem ekologicznym,

chodzi o jego wydajność. Czas tankowania autobusów zasilanych ogniwami paliwowymi jest

kilkukrotnie krótszy niż pojazdów bateryjnych, a na jednym tankowaniu mogą przejechać nawet dwa razy

dłuższy dystans. Nie wymagają również tak rozbudowanej sieci ładowarek.
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